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Erweiterung Blaue Zone Kirchhalde um die Guggenbiihistrasse

Beantwortung Interpellation

Martin Muller (DP), Mitglied des Gemeinderates, hat am 10. April 2014 folgende Interpellation eingereicht:

"Der Limmattaler Zeitung vom 21. Mérz 2014 ist die Publikation einer Erweiterung der Blauen Zone Kirchhalde um die Guggenblihlstrasse zu entnehmen. Noch zu Zeiten von Sicherheitsvorstand Saxer, wurde dasselbe Ansinnen bereits einmal vorgelegt, dann aber dem gesunden Menschenverstand gehorchend, aufgrund einer Interpellation wieder zuriickgezogen. In diesem Zusammenhang sind dem Stadtrat die folgenden Fragen zu stellen:

1. Warum stellte der Stadtrat erneut ein weitgehend gleiches Gesuch bei der Kantonspolizei, ohne die betroffenen Kreise, insbesondere die Schrebergértner und Kleintierziichter der Anlage Vogelau in einer Vernehmlassung zu begriissen?

2. Wurden der Bauherrschaft der neuen Mehrfamilienhéuser nérdlich der Guggenblihlistrasse keine gentigenden Auflagen bezliglich Pflichtparkpldtzen gemacht, dass sich eine Anderung des bewéhrten Regimes zulasten von teils langjéhrigen Einwohnern von Dietikon aufdréngt?

3. Ist der Stadirat bereit, die Verfligung riickgéngig zu machen, bevor Steuergelder fiir Signalisation und Bemalung ausgegeben werden?

Die Interpellation von Martin Miller (DP) wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1

Die Auslastung der offentlichen Parkflachen in Dietikon hat in den letzten Jahren kontinuierlich zugenommen. Insbesondere wurden die weissen Parkflachen ohne Gebuhrenpflicht verstérkt von Privatpersonen und Geschéftslieferwagen als Dauerparkplatze genutzt. Um den Parkplatzsuchverkehr und das Dauerparkieren einzugrenzen, hat der Stadtrat mit Bewilligung der Kantonspolizei die Blaue Zone Kirchhalde an der Guggenbihlstrasse um das Teilstlick Friedackerstrasse bis Friedhof erweitert.
Anwohnerinnen und Anwohner sind berechtigt, eine Parkkarte flr die betreffende Zone Kirchhalde zu beziehen. Gleiches gilt fir die Lehrkrafte des Schulhauses Wolfsmatt und Pachterinnen und Pachter der Familiengarten Vogelau. Fur Besucherinnen und Besucher konnen Tageskarten fiir die Blaue Zone erworben werden. Zudem stehen die Parkflachen der Blauen Zone zwischen 18.00 Uhr und 08.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen ohne Einschrankung auch Gasten der Familiengérten zur Verfugung. Eine vergleichbare Regelung gilt fir die Friedhofsparkplatze zwischen 17.00 und 7.00
Uhr und am Wochenende. Mit der Gleichstellung der Pachterinnen und Pachter der Familiengarten mit Anwohnenden und der damit verbundenen Bevorzugung beim Parkieren in der Blauen Zone, ergab sich kein Bedarf nach einer Vernehmlassung.

Zu Frage 2

Die Erweiterung der Blauen Zone Kirchhalde steht in keinem Zusammenhang mit den Pflichtparkplatzen des neuen Mehrfamilienhauses nérdlich der Guggenbuhlstrasse, sondern nur mit der Einschrankung des Pendler- und Suchverkehrs.
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Zu Frage 3

Bei den weiss markierten Parkplatzen an der Guggenblihistrasse handelte es sich praktisch um die einzigen noch verbliebenden &ffentlichen Parkflachen in einem Wohngebiet ohne Parkraumbewirtschaftung. Dies widerspricht dem Ziel, Wohnquartiere mit Blauen Zonen von Pendler- und Suchverkehr freizuhalten. Die Stadt Dietikon hat daher Ende 2013 auch in den Quartieren Gassacker und Staffelacker flachendeckend die Blaue Zone und bei den Parkplétzen Stadthalle und Badstrasse die Gebuhrenpflicht eingefiihrt. Die Pachterinnen und P&chter der Familiengérten im Gebiet Fondli sind dabei ebenfalls den Anwohnenden gleichgestellt und kdnnen eine Parkkarte fiir das Dauerparkieren auf dem Stadthallenparkplatz erwerben. Mit einer Parkplatzordnung aus gebiihrenpflichtigen Parkplatzen in Zentrumslage und Blauen Zonen mit Anwohnerbevorzugung in Wohnquartieren, kann den Parkplatzbedurfnissen sowohl| der Wohnbevélkerung wie des anséssigen Gewerbes am besten
Rechnung getragen werden. Es besteht daher kein Anlass, die Verfligung zur Erweiterung der Blauen Zone Kirchhalde riickgéngig zu machen.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Interpellation von Martin Miller (DP) betreffend Erweiterung Blaue Zone Kirchhalde um die Guggenbuhlstrasse wird im Sinne der Erwagungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- alle Mitglieder des Gemeinderates;

- Sekretariat Gemeinderat;
Hochbauabteilung;
Planungsamt;
Stadtpolizei;
Sicherheits- und Gesundheitsabteilung;
Sicherheits- und Gesundheitsvorstand.
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